СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка
от 12 июля 2018 года № 276 «Об утверждении Положения о земельном налоге
на территории муниципального образования городское поселение Мортка»

	В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Уставом муниципального образования городское поселение Мортка Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,  Совет депутатов городского поселения Мортка решил:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Мортка от 12 июля 2018 года №276 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение Мортка» следующие изменения:
1.1. в подпунктах 3.1.1. и 3.1.2. пункта 3.1. раздела 3 приложения слово «Освобождаются» исключить;
1.2. в пункте 3.4. раздела 3 приложения слова «в рамках» заменить на слово «для».
1.3. в подпункте 2 пункта 2.1 слова "(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)" заменить словами ", за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей";
1.4. подпункт 2 пункта 2.1. дополнить словами ", за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей"
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее  одного месяца со дня его официального опубликования.
         4.  Контроль за выполнением решения возложить на планово – бюджетную комиссию Совета депутатов, заведующую финансово – экономическим отделом администрации городского поселения Мортка.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Мортка                                                                               И.В.Карякин

Глава городского поселения Мортка                                                                    А.А.Тагильцев

пгт. Мортка
«16» октября 2024 года
[bookmark: _GoBack]№63